یهودیان دیگری که سلما نصر پنجم (۷۲۲-۷۲۸ق.م) به ایران تبعید کرد، دولت مقتدری در نواحی خزر تأسیس کردند. دوست دانشمند من دکتر

قارص و ارزروم را به خراسان کوچانید.

آقامحمدخان قاجار، مرزهای ایران را دوباره به حدود و ثغور عصر صفوی رسانید. اما در زمان فتحعلی‌شاه، شکست ایران از روسیه در ۱۲۲۸ق / ۱۸۱۳م (قرارداد گلستان) و در ۱۲۴۳ق / ۱۸۲۸م (قرارداد ترکمانچای) به از دست رفتن بخشی از سرزمین‌های ایرانی انجامید. از آن پس، تعداد زیادی مهاجر (اعم از مسلمان و غیرمسلمان) از شهرهای ایرانی که به روسیه واگذار شد، به آذربایجان دیگر ایالات ایران آمدند و از آن جمله در اواخر سلطنت ناصرالدین‌شاه و اوایل سلطنت مظفرالدین‌شاه یعنی یازده دوازده